

貸借対照表

令和2年3月31日現在

(単位：円)

| 科 目 | 当年度 | 前年度 | 増 減 |
|---------------|----------------------------|----------------------------|--------------------|
| I 資産の部 | | | |
| 1. 流動資産 | | | |
| 現金預金 | 45,207,001 | 42,856,851 | 2,350,150 |
| 未収金 | 155,068 | 102,000 | 53,068 |
| 流動資産合計 | 45,362,069 | 42,958,851 | 2,403,218 |
| 2. 固定資産 | | | |
| (1) 特定資産 | | | |
| 退職給付引当資産 | 41,136,000 | 45,838,000 | △ 4,702,000 |
| 事業安定強化積立資産 | 24,031,823 | 24,031,823 | 0 |
| 特定資産合計 | 65,167,823 | 69,869,823 | △ 4,702,000 |
| (2) その他固定資産 | | | |
| 什器備品 | 3 | 3 | 0 |
| 敷金 | 2,382,240 | 2,382,240 | 0 |
| その他固定資産合計 | 2,382,243 | 2,382,243 | 0 |
| 固定資産合計 | 67,550,066 | 72,252,066 | △ 4,702,000 |
| 資産合計 | 112,912,135 | 115,210,917 | △ 2,298,782 |
| II 負債の部 | | | |
| 1. 流動負債 | | | |
| 未払金 | 363,825 | 528,843 | △ 165,018 |
| 預り金 | 418,092 | 619,754 | △ 201,662 |
| 流動負債合計 | 781,917 | 1,148,597 | △ 366,680 |
| 2. 固定負債 | | | |
| 退職給付引当金 | 41,136,000 | 45,838,000 | △ 4,702,000 |
| 固定負債合計 | 41,136,000 | 45,838,000 | △ 4,702,000 |
| 負債合計 | 41,917,917 | 46,986,597 | △ 5,068,680 |
| III 正味財産の部 | | | |
| 1. 指定正味財産 | | | |
| 指定正味財産合計 | 0 | 0 | 0 |
| 2. 一般正味財産 | | | |
| (うち特定資産への充当額) | 70,994,218 (24,031,823) | 68,224,320 (24,031,823) | 2,769,898 (-) |
| 正味財産合計 | 70,994,218 | 68,224,320 | 2,769,898 |
| 負債及び正味財産合計 | 112,912,135 | 115,210,917 | △ 2,298,782 |

正味財産増減計算書

平成31年4月1日から令和2年3月31日まで

(単位:円)

| 科 目 | 当年度 | 前年度 | 増 減 |
|-----------------|------------|------------|-------------|
| I 一般正味財産増減の部 | | | |
| 1. 経常増減の部 | | | |
| (1) 経常収益 | | | |
| ① 受取入会金 | 0 | 200,000 | △ 200,000 |
| ② 受取会費 | 94,198,000 | 95,326,000 | △ 1,128,000 |
| 正 会 員 受 取 会 費 | 93,558,000 | 94,636,000 | △ 1,078,000 |
| 賛 助 会 員 受 取 会 費 | 640,000 | 690,000 | △ 50,000 |
| ③ 雑収益 | 2,147,615 | 2,543,988 | △ 396,373 |
| 証明書発行手数料受取収益 | 2,085,000 | 2,394,000 | △ 309,000 |
| 雑 収 益 | 62,615 | 149,988 | △ 87,373 |
| 経常収益計 | 96,345,615 | 98,069,988 | △ 1,724,373 |
| (2) 経常費用 | | | |
| ① 事業費 | 55,001,184 | 57,244,244 | △ 2,243,060 |
| 給 料 手 当 | 43,073,330 | 43,293,445 | △ 220,115 |
| 福 利 厚 生 費 | 5,465,447 | 5,682,454 | △ 217,007 |
| 会 議 費 | 1,590,209 | 2,444,845 | △ 854,636 |
| 旅 費 交 通 費 | 3,127,528 | 3,304,347 | △ 176,819 |
| 通 信 運 搬 費 | 352,300 | 699,939 | △ 347,639 |
| 消 耗 品 費 ・ 備 品 費 | 39,645 | 83,517 | △ 43,872 |
| 印 刷 製 本 費 | 1,047,900 | 1,307,556 | △ 259,656 |
| 保 険 料 | 21,400 | 21,110 | 290 |
| 諸 謝 金 | 37,923 | 117,165 | △ 79,242 |
| 委 託 費 | 64,280 | 147,290 | △ 83,010 |
| 雑 費 | 181,222 | 142,576 | 38,646 |

正味財産増減計算書

平成31年4月1日から令和2年3月31日まで

(単位:円)

| 科 目 | 当年度 | 前年度 | 増 減 |
|-----------------|------------|------------|-------------|
| ② 管理費 | 38,574,533 | 36,576,215 | 1,998,318 |
| 給 料 手 当 | 10,601,782 | 10,639,761 | △ 37,979 |
| 退 職 給 付 費 用 | 4,502,000 | 4,470,000 | 32,000 |
| 福 利 厚 生 費 | 1,452,222 | 1,518,670 | △ 66,448 |
| 会 議 費 | 5,368,767 | 5,170,530 | 198,237 |
| 旅 費 交 通 費 | 3,930,198 | 2,346,026 | 1,584,172 |
| 通 信 運 搬 費 | 456,361 | 527,906 | △ 71,545 |
| 消 耗 品 費 ・ 備 品 費 | 279,009 | 283,942 | △ 4,933 |
| 印 刷 製 本 費 | 485,082 | 485,109 | △ 27 |
| 光 熱 水 料 費 | 90,256 | 79,062 | 11,194 |
| 賃 借 料 金 | 8,114,910 | 8,037,049 | 77,861 |
| 諸 謝 金 | 140,400 | 140,400 | 0 |
| 租 税 公 課 | 360,050 | 92,400 | 267,650 |
| 支 払 負 担 金 | 1,538,800 | 1,980,263 | △ 441,463 |
| 委 託 費 | 329,058 | 326,040 | 3,018 |
| 渉 外 費 | 58,919 | 81,484 | △ 22,565 |
| 函 書 資 料 費 | 148,220 | 145,220 | 3,000 |
| 雑 費 | 718,499 | 252,353 | 466,146 |
| 経常費用計 | 93,575,717 | 93,820,459 | △ 244,742 |
| 評価損益等調整前当期経常増減額 | 2,769,898 | 4,249,529 | △ 1,479,631 |
| 評価損益等計 | 0 | 0 | 0 |
| 当期経常増減額 | 2,769,898 | 4,249,529 | △ 1,479,631 |
| 2. 経常外増減の部 | | | |
| (1) 経常外収益 | | | |
| 経常外収益計 | 0 | 0 | 0 |
| (2) 経常外費用 | | | |
| 経常外費用計 | 0 | 0 | 0 |
| 当期経常外増減額 | 0 | 0 | 0 |
| 当期一般正味財産増減額 | 2,769,898 | 4,249,529 | △ 1,479,631 |
| 一般正味財産期首残高 | 68,224,320 | 63,974,791 | 4,249,529 |
| 一般正味財産期末残高 | 70,994,218 | 68,224,320 | 2,769,898 |
| II 指定正味財産増減の部 | | | |
| 当期指定正味財産増減額 | 0 | 0 | 0 |
| 指定正味財産期首残高 | 0 | 0 | 0 |
| 指定正味財産期末残高 | 0 | 0 | 0 |
| III 正味財産期末残高 | 70,994,218 | 68,224,320 | 2,769,898 |